PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об осуществлении  бюджетных  полномочий

администратора  доходов бюджета Снежинского

городского округа

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 5, п. 5 ст. 6 Положения  «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденного  решением Собрания депутатов города Снежинска от 15 октября 2008 года № 145, на основании ст. 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить администрацию города Снежинска (далее - администрация) бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Снежинского городского округа.

2. Установить, что при исполнении бюджетных полномочий администратора  доходов бюджета Снежинского городского округа, администрация  осуществляет следующие функции:
1) осуществление  начисления, учета и контроля за правильностью

исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Снежинского городского округа, пеней и штрафов по ним;

 2) осуществление  взыскания  задолженности по платежам в бюджет Снежинского городского округа, пеней и штрафов;

 3) принятие  решения  о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление  поручений  в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

  4) принятие  решения  о зачете (уточнении) платежей в бюджет Снежинского городского округа и представление  уведомлений  в орган Федерального казначейства;

2

5) формирование  и представление  бюджетной  отчетности  по формам и в сроки, которые устанавливаются  главным администратором доходов.

3. Закрепить за администрацией города Снежинска источники доходов бюджета Снежинского городского бюджета согласно Приложению  к настоящему постановлению.

4.  Установить, что настоящее  постановление вступает в силу с  1 января 2009 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы городского округа О. В. Лаптеву.

                                                                                                                                   М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

            А. А. Воронов

Заместитель главы

городского округа

 О. В. Лаптева

2- в дело

1-финуправление

1-УФК по г.Снежинску

Пугачева С.В.  211
специалист финупрвления

Воронов А.А.   32345
начальник правового управления

ШЗ 1   15 12 2008

1705
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                       к постановлению главы города Снежинска

                                                           от ______________2008 г. № _____

Перечень администрируемых источников доходов бюджета

администрацией города Снежинска

	Код доходов бюджетной классификации Российской Федерации
	   Наименование кода бюджетной  классификации

	1
	2

	345 1 11 02032 04 0000 120

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

	345 1 11 03040 04 0000 120

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов

	345 1 11 09044 04 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	345 1 13 02023 04 0000 130

	Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

	345 1 13 03040 04 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

	345 1 14 02032 04 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	345 1 14 02032 04 0000 440

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	345 1 14 02033 04 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	345 1 14 02033 04 0000 440

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1
	2

	345 1 14 03040 04 0000 410

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	345 1 14 03040 04 0000 440

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	345 1 14 04040 04 0000 420

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов

	345 1 15 02040 04 0000 140

	Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных функций

	345 1 16 18040 04 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

	345 1 16 23040 04 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов.

	345 1 16 32040 04 0000 140

	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов городских округов).

	345 1 16 33040 04 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов.

	345 1 16 90040 04 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	345 1 17 01040 04 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

	345 1 17 05040 04 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.

	345 2 08 04000 04 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

	345 2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	345 2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	345 2 02 01007 04 0000 151
	Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных образований